
l 

u'4 

• 1 	iIIi 

)l 
ø 
ø o 	e) — 	anel •.:!'>.,z 	E,,0E 

E 

AS,;: 	E- 

i tu -li 

CL 3 

cr 

-  cv - 

a. O 
• oh- 

-Do - 

1 

1 
3 

OWc 

oF 

?::: 	'9 

zc 

'Al o 

T 

7. •. 	 '>re, **T)' flM*3. . 	 7. 	 . . 	 . 

o a r 
iTTï j1j ÍÍ 

- 

1 dJ 	 0 0Ø C 

0 
 O0 2,51 02E O-0 

o. 

guÉi X E2et à. ,  

JÁ le 
90 O?Oo oS' 

UJ o. 

CIROM- 

cr
o'e 0E 	a 

° 

ov,Lo eo 

. 	
.r 

t 	 . 

z 	°- 	 . 	 E 
O 3 	o O 	

e 	 E 

t4•jt0 	 wo 	wo. 	-.2 	 ,. 	00 	 E 

.2 	 - 
21 - -U 8  L 

	

t_ 	EE'-' 	 'E 

is 

-0 aE 	 oa .E 

iflh! 

	

4ju Eg0 0uEo 	 ; 

Co. 	 teJOirO 0 	 u— 	 '-2 	,oa0mot40 
00 0 	 to._CC%l.LJC_. 	40 	00 	woo.,m.o 

;. 2 	À- 

IL 

' 

	

E o o 	2 

1 	C 	1 
CEQ 

eu 	o 

o 

O(EO 
. 

- 
l) 	O - 	aJc 

eu O 	
.0 

cp 
_ 	• _ -c M. 	 O LO 'O - 	Ocu 

	

1J 	(E 	 1 

	

0() 	
103 	É 

•0 o o' 
cl 

(E 	O  

- 	

- 

rá  o I l O 
• 	•-..-•- E) GZ> 



/ ClP4N 

-- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°055 1 FORTALEZA, 09 DE M 	DE 2022 
M.' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 00.00412022. Objeto: sei 4 de mcii ti ltittIia 	3 

,ara registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as demandas das diversas Zelaria, 
	

ii 	 o 
de (ivaiúba-CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 13:59 mio do dia 28 de Março de 2022, com abertura pa aúlise as 	s 
ila I4h00min e Sessão de Disputa de Lances As 14h30miti. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.compra 	nuncuta govhr 
e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. P 	pusto, a' 
Centro, GualubaiCe ou iicitacaoguaiuba.ee.gov.br . Gualúba/Ce, 08 de Março de 2022. Haroldo Sousa Gomes— Presidente e Prego 	tiLtC 

s5* 5** S* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P18200812022 - ADENDO 
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE2 2007— SEPLAG (SRP) (BB N' 921491)— Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 2210312022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de solução de rede local sem fio, compreendendo o fornecimento 
de pontos de acesso (acess pomEs), roteadores ethernet (Material Permanente - Equipamento de Processamento de Dados) e caixa hermética, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sitc: hito:/flicilacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250.40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 08 de Março de 2022. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

-"a 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - DESPACHO DECISÓRIO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO EM RAZÃO DE ILEGALIDADE DEVIDAMENTE COMPROVADA - PREGÃO ELETRÔNICO N 06312021/PE - SRP - A 
Prefeitura Municipal de Tamboril através do Secretaria de Educação comunicas ANULAÇÃO parcial do Processo Administrativo W. 2021.10.I8.001, na 
Modalidade Pregão Eletrônico N'063/2021/PE - SRP, destinada ao Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de material de copa e cozinha, 
expediente e limpeza destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Tamboril/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
49 da lei 8.666/93. DATA: 08/0212022. Tamboril-CE, 08 de Março de 2022. Francisco Fábio Ferreira de Souza - Secretário da Educação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N' 004/2022— PP-
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, N' 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N' 
00412022— PP- SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços Objetivando a Contratação de ser, Iços na área de mecânica em geral, destinada a execução 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos e reposição de peças de Interesse de diversas Secretarias do Município de Redenção/CE, de acordo 
com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 24 de Março de 2022, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a lóh. Redenção-CE, 07 de Março de 2022. Márjorie Braga Moreira— Pregoeira. 

*fl *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1 P — AVISO DE ADIAMENTO - I'Ri:GÂO ELETRÔNICO N° 0032022PEINFRÀ - 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos destinados a Secretaria de Infraestnitura do Município de Ipu. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de lpu-CE informa sus interessados o Adiamento da Sessão que seria no dia 07 de Março de 2022. às 10h no Sitio: .'.bilcomnras.ora.br, para o dia II de 
Março de 2022. às 10h, no Sitio: www.bllcomoras.ore.br , por motivo de oportunidade e conveniência. Edital, Anexo. Aditivo e demais informações na sala 
da Comissão de Licitação, localizada tia Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE. Portal de Licitações do TCE-CE e no Sítio: www.bllcurnpras.org.br  
Ipu-CE, 07 de Março de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 24/03/2022 às 09h. na  sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, siri.", Centro. Senador Pompeu-CE. estará 
realizando licitação de Tomada de Preços. n" GM-TPOOI/2022. Cujo objeto: Contratação para prestação de serviços de acompanhamento, prestação de 	1S 

contas e demais ações necessárias, junto aos órgãos estaduais e federais, decorrente de consênios, para atender as necessidades das diversas secretarias. 	MISTO 
do muniçípio. o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de OSh às 12h e portal do TCE-CE httpa:/!liçilacoes.tce.ce.gov.bri, e no site do 
município: https://www.senadorpompeu.ee.gov.br!. José Higo dos Reis Rocha. 

F5C C121031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n 385. Bairro 
Divino Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°0302.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BOTLJAO E RECARGA DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP P13), PARA ATENDERAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que 
realizar-se-á no dia 24.03.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 
14:00 horas ou nos sítios www.bIl.org.br  e https://licitacoea.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 08 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Mcruoca. 

*5* *5* *55 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N" 2018.11.26.2 - 
CONCORRÊNCIA N° 2018.07.13.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município 
de Crato/CE. através do convenio 162/cidades/201 8, referente ao MAPP 4349 do Governo do Estado do Ceará. Objetivo prorrogar por mais 03 (três) meses 
o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria Municipal de lnfraestrtitura- Contratado: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - 
Prazo de duração: até 24 de maio de 2022 - Assina pelo contratado: Geraldo Eriberto Wer(on Cruz - Assina pela contratante: ítalo Santuei Gonçalves Dantas 
- Crato/CE, 24 de fevereiro de 2022. 

*4* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.03.03.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.02.03.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Aquisiçào de veículos O (zero) quilômetro destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre 
- CE. conforme Termo de Ajuste N° 77/2021 celebrado com o Governo do Estado do Ceará - Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 393.498.00 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e noventa e oito reais). Vigência Contratual: 
31/12/2022. Signatários: h'o de Oliveira Leal e Francisco Carlos Caldas Moura. Data de Assinatura do Contrato: 03 de Março de 2022. 

*4* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação Deserta - Credenclamento n°2021.11.07.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Certame Licitatório, na modalidade Credenciamento n°2021.11.07.1. cujo objeto 
é o Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais interessados cm atuar nas licitações, na modalidade Leilão Oficial, para venda de bens permanentes 
móveis pertencentes ao Município de Granjeiro. Não acudiu nenhum interessado sendo o mesmo declarado Deserto. Maiores informações no Setor de 
Licitações, sito a Rua David Granjeiro. n 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 08 de março de 
2022. Luís Edson Oliveira Sousa ~ Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *0* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 22.23.08/TP. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
Itapipoea comunica aos interessados que, no dia 29 de março de 2022. às 09h00min estará abrindo licitação, na modalidade Tomada de Preços. o' 22.23.08 
TP. caioobjeto 'CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI DICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
DISTRITO DE DESERTO NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.brl. 
Itapipoca/CE . 08 de março de 2022. Antônio Vttor Nobre de Lima - Ordesiador de Despesas da Secretaria de lufruestrutura. 

*4* *4* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico n° 0703.01/22-PE. Objeto: aquisição de material estruturado e 
didáticos suplementares destinados a atender as necessidades dos alunos e professores da Rede Pública de Ensino Fundamental do Município de Ocara.'CE. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 22 de março de 2022. As 1 0:00hs. Local: www.hllcompras.org.br . Informações: fone (85) 3322-
1088. de segunda a sexta das 08:00 às 1 2:øOhs ou através do sitc: www.tcc.cc.gov.br . Ocara— CE, 09 de março de 2022. Antonio Paz Romão— Pregoeiro. 


